2015年 9月 15日

各 位

会社名： 株式会社 アミューズ

代表者名： 代表取締役社長 畠中達郎

 （コード：4301、東証第一部）

問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男

 （03－5457－3302）

当社連結子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日（2015年9月15日）開催の取締役会において、下記のとおり新たに連結子会社を設立することを決議しましたので、

お知らせいたします。

１． 設立の目的
 当社は、株式会社 ROOL PARTNERS(代表取締役: 塩見鉄弥 本社所在地: 東京都港区 以下 ROOL PARTNERS)との共同出

資により、合弁会社を設立することに合意しました。

 ROOL PARTNERS は、アパレル生産に関する豊富なノウハウやネットワークを保有しており、新会社はこれらの強みを活用する

ことにより、ここ数年来、販売が好調であるアーティストグッズ制作等の更なる効率化、高付加価値商品の開発を見込んでおりま

す。

 また、当社は、前年度に新たな事業セグメントとしてプレイスマネージメント事業を加えましたが、ROOL PARTNERＳはアパレル

ブランド事業や外食事業といったアーティスト非関連連事業のノウハウも有しており、今回の新会社の設立により、今後の更なる事

業拡大・強化を図ってまいります。

２． 設立する会社の概要

会 社 名 ： 株式会社 希船工房（キフネコウボウ）
所 在 地 ： 東京都渋谷区桜丘町 20-1
代 表 者 ： 代表取締役社長 塩見鉄弥 (株式会社 ROOL PARTNERS 代表取締役)
資 本 金 ： 4,000万円
資 本 構 成 ： 株式会社アミューズ（60％） 株式会社 ROOL PARTNERS（40％）
決 算 期 ： 3月 31日
主な事業内容 ： アーティストグッズ等の生産・管理業務、アパレルブランド事業、外食事業
設 立 年 月 日 ： 2015年 10月 1日（予定）

３. 株式会社 ROOL PARTNERSの会社概要
会 社 名 ： 株式会社 ROOL PARTNERS
所 在 地 ： 東京都港区南青山 6-8-18
代 表 者 ： 塩見鉄弥
資 本 金 ： 990万円

主な事業内容 ：衣食住に関連する事業及び当該事業を営む企業に対する投資及びその育成

衣食住に関連する事業を営む企業に対する財務及び経営コンサルティング

４．業績への影響
 本件に伴う当社連結業績への影響につきましては軽微であります。

以上